Press Release



2021年7月7日

「SOMPO サステナビリティ・インデックス」の構成銘柄に 10 年連続で選定

塩野義製薬株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役社長:手代木 功、以下「塩野義製薬」)は、当社の ESG に関する取り組みが評価され、SOMPO アセットマネジメント株式会社が設定する「SOMPO サステナビリティ・インデックス」の構成銘柄に、10 年連続で選定されましたことを、お知らせいたします。このインデックスは、同社の「SOMPO サステナブル運用1」に活用されます。

「SOMPO サステナブル運用」は、ESG(環境、社会、企業統治)の評価が高い企業に幅広く 投資する、年金基金・機関投資家向けの運用プロダクトです。SOMPO アセットマネジメント株 式会社では、ESG への取り組みに優れる約300銘柄から構成される独自のアクティブ・インデッ クス「SOMPO サステナビリティ・インデックス」に基づいた長期投資を志向する運用を行って います。このインデックスは、毎年行われるESG評価結果2に基づいて見直しが行われています。

塩野義製薬は、E (Environment:環境) S (Social:社会) G (Governance:ガバナンス) の諸課題への責任ある対応とその強化に努め、持続可能な「社会への貢献と会社の成長」を実現し、当社を取り巻く全てのステークホルダーの皆さまから将来にわたって必要とされる企業であり続けるよう、取り組んでまいります。

1SOMPO サステナブル運用について

https://www.sompo-am.co.jp/institutional/product/06/

²SOMPO リスクマネジメント株式会社が実施した「ぶなの森 環境アンケート」および「ESG 経営調査」(旧インテグレックス調査)の評価結果

以上



[お問合せ先]

塩野義製薬ウェブサイト お問い合わせフォーム:

https://www.shionogi.com/jp/ja/quest.html#3.